PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2023 SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2023 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 303/2023

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITÊNCIA SOCIAL DE ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO A PESSOA FISICA: SILVIA
MARIA ALBUQUERQUE SOARES, INSCRITA NO CPF: 813.624.635-15

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva, N° 360, Centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO.

CONTRATADA:  PESSOA  FISICA:  SILVIA  MARIA  ALBUQUERQUE  SOARES,  BRASILEIRA,  INSCRITA  NO  CPF:
813.624.635-15 E RG: 07.965.392-86 SSP/BA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA Q 304 NORTE ALAMEDA 2 25, QD
03 PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.006-356 PALMAS TOCANTINS.

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  física  profissional  capacitada  para  ministrar  uma  Capacitação  profissional
voltada aos conselheiros tutelares, assim como os profissionais que atuam na Rede de Proteção e Garantia dos
Direitos de crianças e adolescentes no Município, destinados atender a Secretaria de Assistência Social de
Ananás Tocantins.

A dispensa de licitação, nesse caso, é a circunstância de fato encontrada capaz de atender ao interesse público,
balizada nos  princípios  da  economicidade e  eficiência  com o trato  da  coisa  pública,  uma vez  que se  trata  de
aquisição para continuidade de serviços essenciais do Fundo Municipal de Assistência Social,  com o valor
coerente e adequável, totalizando R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). A justificativa do preço provém da
Proposta  que  demonstrou  que  os  preços  apresentados  se  encontram  em  total  compatibilidade  com  os
praticados no mercado.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS).

O presente contrato terá vigência até 31/12/2023.

FISCAL DE CONTRATOS: O responsável pela fiscalização de contratos do Fundo Municipal de Assistência Social é
o servidor indicado pelo gestor da pasta devidamente formalizado através de instrumento documento legal o
servidor: WEMERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 003.587.571-26.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 584/2023, em 13/11/2023 19:51

extrato-do-contrato-n-207-2023-sobre-dispensa-de-licitacao-n-12-2023-processo-administrativo-n-303-2023-3193.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org